UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]**

**Petrus <de Natalibus>**

**Lugduni, 1508**

De sancto Symmacho papa et confessore. Cap[itulum]. cxxxix.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

**C**abinus presbyter et martyr nobilis civis romanus ex genere diocletiani imperatoris et frater sancti cæsaris pape fuit. Hic liberilibus studiis dux esset gentilis non mediocriter eruditus: factus christianus et presbyter libros et tractatus ad fidei eruditionem plurimos compilabat. Hic germanos maximus et claudius cum uxore claudii et filiis ad christum convertit: et per manus cæsaris pape baptizari fecit. Filiam quoque suam susannam virginem pulcherrimam ab infantia christianam sacris litteris erudit. Que cum ob eius nobilitatem et elegantiam a maximiano diocletiani filio in coniugium peteretur: et puella consentire nolleret: dicens se christo domino desponsatam non posse alicui viro: et potissime idolorum cultorum matrimonio copulari: et gabinius presbyter ab imperatore requisitus: eam ad hoc compellere nolleret: in carcerem iussu augusti mittitur ibique fame et vinculis maceratur. Qui etiam post aliquot tempus ibidem expiravit. Cuius corpus cæsar papa germanus eius sepelivit. xi. kalendas martii.

**D**e sanctis Septuagintanovem martyribus. Cap. cxxviii.

**S**eptuagintanovem martyres apud siciliam passi sunt: Qui sub diocletiano augusto per diversa tormenta confessionis sue coronam a christo sibi paratam percipere meruerunt. ii. kal. martii. Hec hiero. in martylogio.

**D**e sancto Symmacho papa et confessore. Cap. cxxix.

**Innumerabiles sancti**

**I**nnumerabiles sancti martyres quorum numerum solus dei scientia colligit apud christi civitatem passi sunt. De quibus octavo libro ecclesiastice hystorie scribitur: quod diversi sexus et etatis ac ordinis ex egypto illuc advenientes persecutione in christianos imminere a paganis tenti sunt. Et confitentes christum primo quidem per omne corpus flagris laniati: deinde in arena bestiarum diversorum generum traditi sunt. Cum autem a feris minime lesi fuissent aliique gentiles rei mortis bestiarum subiecti subito lacerati essent. Iterum sancti martyres feris exponuntur: ut ex paganorum moribus incitate in sanctos ferociores redderent. Et cum nec sic in eos prevaluissent mutatis super eos ferocioribus animalibus omnino intacti permanserunt. Quod dum pagani magice ascriberent ad alias feritates feris immaniores se converterent. Et alios quidem ex sanctis gladiis trucidarunt: alios flammis incendunt: alios in mari necaverunt: alios capitibus absciderunt: nonnullos etiam inedia consumaverunt: quosdam vero reclusos: quosdam vero deorsum verso vertice patibulis affixerunt: qui omnes in confessione veritatis coronas passionis a domino perceperunt. Horum gloriosam multitudinem ad victoriam incitabant beati et tyranus et silvanus et philenus et atque linus episcopi

et necnon cenobius presbyter qui omnes una secus felici agone palmas adepti sunt. Nam tyranus et silvanus episcopi bestiarum moribus interierunt: philenus et linus episcopi ignibus consumpti: cenobius vero presbyter cum pluribus alijs decollatus est. Horum omnium passio recollitur. x. kalen. martii.

**D**e sanctis Septuagintanovem martyribus. Cap. cxxviii.

**Septuagintanovem**

**S**eptuagintanovem martyres apud siciliam passi sunt: Qui sub diocletiano augusto per diversa tormenta confessionis sue coronam a christo sibi paratam percipere meruerunt. ii. kal. martii. Hec hiero. in martylogio.

**D**e sancto Symmacho papa et confessore. Cap. cxxix.

**Symmachus papa**

**S**ymmachus sardus ex patre fortunato anastasio secundo pape in pontificatu romano successit et sedit annos. xv. menses. vii. dies. xviii. In cuius electione tanta rome dissensio fuit: ut electo quodam laurentio una cum symmacho: senatores laurentii partibus fauentes adversus ceteros qui symmacho adhaerebant: bellum inferrent multaque cedes et homicidia facientes: plerisque sacerdotum et clericorum ac civium extirperunt. Denique ambo vno die ordinati sunt. Symmachus quidem in ecclesia constantina: laurentius vero in ecclesia sancte marie. Sed cum neutra pars alteri cederet: conduxerunt: ut lis incepta iudicio regis theodosii finiret. Qui ravenna positus dum legatos partium audisset: decrevit: ut quem maior pars cleri et populi elegisset: ipse in sede apostolica resideret. Sicque symmachus in quem maior pars convenerat pontifex factus constituit: laurentium episcopum in nicena civitate intuitu misericordie. In hac dissensione sanctissimus paschasius ecclesie romane diaconus partibus fauebat laurentii bona fide. Die symmachus constituit: ut omni die dominico in natalicij apostolorum et sanctorum precipuorum. Gloria in excelsis deo canteretur. Et que sequuntur post verbum angeli addidit in eodem hymno. Post paucos annos criminatur symmachus ex invidia per falsos testes: et occulte laurentius renovatur: et iterato clerus dividitur quibusdam adherentibus symmacho nonnullis autem laurentio. Sed convocata synodo cccv. episcoporum expurgatur symmachus de crimine falso: et cum gloria restituitur. Laurentius vero depositus cum suis condemnatur. Post hec symmachus in pace sedi apostolice presides: sanctitate conspicuus quievit in pace. ix. kalen. martii. Sepultusque est apud sanctum petrum miraculis coruscans.